
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng lại đối với Bệnh viện Mắt Hải Phòng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2005 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, 

dịch vụ công lập; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Căn cứ Quyết định số 62/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân thành phố ban hành Quy định một số nội dung về quản lý tổ chức bộ, 

quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

thành phố Hải Phòng; được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 36/2024/QĐ-UBND 

ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 2458/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phân công cho Giám đốc Sở Y tế 

quyết định thành lập Hội đồng thẩm định xếp hạng, xếp hạng lại các đơn vị sự 

nghiệp y tế; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 269/TTr-SYT ngày 18 tháng 11 năm 

2025; thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn số 9312/SNV-TCBC&TCPCP ngày 

13 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Bệnh viện Mắt Hải Phòng, trực thuộc Sở Y tế là cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh xếp hạng I theo quy định tại Thông tư số 06/2024/TT-BYT. 

Điều 2. Thời bạn công nhận là 05 năm kể từ ngày ký ban hành Quyết định. 

Trường hợp có sự thay đổi trong các quy định của pháp luật liên quan, việc áp dụng 

sẽ được điều chỉnh theo quy định hiện hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 98/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc xếp hạng đối với Bệnh viện 



2 
 

Mắt Hải Phòng trực thuộc Sở Y tế. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở 

ngành: Nội vụ, Y tế, Tài chính, Kho bạc nhà nước Khu vực III, Bảo hiểm xã hội 

thành phố; Giám đốc Bệnh viện Mắt Hải Phòng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Các Bộ: Y tế, Nội vụ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Lãnh đạo VP UBND thành phố; 
- Các phòng: VX, NV&KTGS; 
- Cổng TTĐT thành phố; 
- Lưu: VT, T. V. Hải. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Minh Hùng 
 


		2025-12-04T14:09:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T14:09:23+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T14:09:23+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T14:17:48+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




